議案第１１号

   （仮称）泉こども園建設工事請負契約の締結について

平成３１年２月１５日に制限付一般競争入札に付した（仮称）泉こども園建設工事につい

て、下記のとおり請負契約をするため、地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第９６条第１

項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和４２年

加西市条例第６３号）第２条の規定により、議会の議決を求める。

  平成３１年２月２７日提出

                        加西市長 西 村 和 平

記

１ 事業の名称  （仮称）泉こども園建設工事

２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約

３ 契 約 金 額  ６０９，９８４，０００円

４ 契 約 工 期  着 手  議会の議決があった日

４ 契 約 工 期  完 成  平成３２年３月１５日

５ 契約の相手方  所在地  加古川市野口町良野１５０６番地

５ 契約の相手方  名 称  前川・黒田特定建設工事共同企業体

                代表取締役 前川 容洋

（審議資料）

平成 31 年２月 15 日に制限付一般競争入札に付した（仮称）泉こども園建設工事

について、その予定価格が１億 5,000 万円以上となったので、地方自治法第 96 条第

１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和 42 年加西市条例第 63 号）第２条の規定により、議会の議決を求めるもの。

（後掲参照）

議案第１１号 （仮称）泉こども園建設工事請負契約の締結について
（仮称）泉こども園建設工事概要書

１ 工 事 名   （仮称）泉こども園建設工事

２ 工事場所   加西市満久町地内（加西消防署加西北出張所南側）

３ 請負業者   所 在 地  加古川市野口町良野１５０６番地

         名   称  前川・黒田特定建設工事共同企業体

         代表取締役  前 川 容 洋

４ 請負金額   ６０９，９８４，０００円

５ 工  期   着 手  議会の議決のあった日

         完 成  平成３２年３月１５日

６ 工事内容

新園舎棟建設   鉄骨造 2 階建 延べ床面積 ２，０５０．７８㎡

便所倉庫棟建設  鉄骨造１階建 延べ床面積    ４３．４３㎡

エレベーター設備                     １基

外構工事（側溝、囲障、植栽、遊具、園庭等）        １式

Ａ－
細田 美弘

ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＡＭＥ

ＳＣＡＬＥ ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＯＡＰＰＲＯＶＥＤ　ＢＹ

ＣＯＮＳＴＲＵＣＴＩＯＮ　ＮＡＭＥ

１級建築士

ＣＨＥＣＫＥＤ
ＢＹ

ＤＲＡＷＩＮ
ＢＹ

株式会社

〒672-8040　姫路市飾磨区野田町157-1

鷲尾建築設計事務所

TEL：079-284-1491

FAX：079-284-1446
大臣登録 第９６３０７号 Ｓ= 1：500

IP.3

IP.1

N
O
.
3

N
O
.
4 N
O
.
5 B
C
2

N
O
.
6

N
O
.
7

SP2

NO.8
NO.9

EC2

NO.10

NO.11

Ｗ Ｌ ＝ ８ ９ ． ６ ４

E

E

消防署

倉庫

駐　車　場

FH=92.
00

N

Ｗ

菰　池

FH=91.
30

こども園園舎

屋外便所棟

+700

+700

+700

±0

±0 ±0

±0

±0

±0

±0

±0

±0

+100
+100

+100

+100

+100+100

+120 +120

+40

+80+80 +80

+40+40

+120

+700

+700

+700

+700

+1100

+1100

±0

1,
53

5

952

道路境界線 L=132,653

-257
-209

-149

-105

-77
-62 +7 +98

+871
+770

+1260

+1812
+1941

+2200

+2200

-620

-2450

-2210

-1970
+2180

+2180
+2190

-1720

+2230

+20

+4790

+292

L型
擁

壁

L型擁壁

L型
擁
壁

L型擁壁

側溝

側溝

L型擁壁

60
0

1,
00

0
7,

10
0

8,
70

0

500

600
7,350
8,450

道路中心線
法42条1項4号

敷
地

内
通

路
 幅

員
1.

5m

敷
地

内
通

路
 幅

員
1.

5m

（仮称）泉こども園建設工事 計 画 配 置 図

▲ ▲

▲

±0

隣
棟
間
中
心
線

3m
延
焼
線

5m
延
焼
線

水路中心線

3m延焼線

5m延焼線

5m
延
焼
線

3m
延
焼
線水
路
中
心
線

11

採
光

検
討

位
置

Ａ

採
光

検
討
位

置
Ｂ
-1

(1
階
軒

先
)

採
光

検
討
位

置
Ｂ
-2

(2
階
軒

先
)

5,
50

8

6,
00

4

3,
42

5

5,
15

6

10
,5

06

43
,0

06

13,067

441
12,989 4,689

2,431

38,231

18,557

敷地境界線

2,027

2,274 2,
29
3

19
,7
71

2,
07
5 5,472

1,214 6,261

79
,7

98
敷

地
境

界
線

3,040 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 1,460 433 3,000
3,000

3,000
1,450

3,000
4,2793,000

3,221

3,000

3,000

3,130
1,083 3,000

1,912
3,000

3,0003,0003,000
3,000

13,038

20,000

20,000

5,6071,
29
9

7,
20
1

38
,6

16
敷

地
境

界
線

9,
67
6

11,627
-1990 L型擁壁

4,
52
2

+2220
-1200

-1120

-1620

48,000

10
,8

40

4,
08

0

9,870 2,
00

0

水
路

水路

水路

水
路

水路

※道路斜線：道路斜線適用範囲(20m)外

※隣地斜線：隣地斜線立上り20m ＞ 計画建物最高高 9.750m

※ FH=91.30 ＝ 設計GL±0

※高齢者等が利用する敷地内通路の傾斜路

　　・有効巾900以上とし､容易に識別出来るよう色分けを行う

　　・勾配 1/15

高齢者等利用経路 W=1200

段差無し､滑りにくい仕上げとする。

　　・側面立上り H=50mm + 2段手摺H=750

※高齢者等が利用する敷地内通路の階段

　　・段鼻ノンスリップ設置

　　・手摺H=750

　　・段鼻の突出し等つまづきの原因は設けない

※高齢者等が利用する敷地内通路の階段

　　・段鼻ノンスリップ設置

　　・手摺H=750

　　・段鼻の突出し等つまづきの原因は設けない

※車椅子利用者用駐車場

　　・駐車スペース：W3500

　　・区画附近に標識設置、誘導案内板設置

※標識や案内設備はJIS適合図によるものとする

2,
37

0
4,

66
5

が
け

地
検

討
位

置

が け 地検討図　 1： 250

317317

3, 270

6, 720

4, 665 2, 370

（ 2, 180×1. 5）

1,
99

0
2,

18
0

30
ﾟ

30
ﾟ

第H30北播予定0002号

低年齢用

大臣登録 第９６３０７号
FAX：079-284-1446

TEL：079-284-1491

鷲尾建築設計事務所
〒672-8040　姫路市飾磨区野田町157-1

株式会社

ＢＹ
ＤＲＡＷＩＮ

ＢＹ
ＣＨＥＣＫＥＤ

１級建築士

ＣＯＮＳＴＲＵＣＴＩＯＮ　ＮＡＭＥ

ＡＰＰＲＯＶＥＤ　ＢＹ ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＯＳＣＡＬＥ

ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＡＭＥ

細田 美弘
Ａ－Ｓ＝１:２００

１階平面図

UPUP

ﾎ
ﾜ
ｲ
ﾄ
ﾎ
ﾞ
ｰ
ﾄ
ﾞ

ﾎ
ﾜ
ｲ
ﾄ
ﾎ
ﾞ
ｰ
ﾄ
ﾞ

授乳ｺｰﾅｰ

低年齢用 高年齢用中年齢用高年齢用

食品庫

検品室

前室

下処理室

更衣室

調理室

廊下
ホール

職員室

調乳室

湯沸室

医務室

プール置場プール置場

玄関2歳児保育室2 2歳児保育室1 3歳児保育室2 3歳児保育室1 乳児保育･ほふく室 ほふく室

多目的室

女子更衣室

男子更衣室
多目的

女子ﾄｲﾚ

子育て支援室

物入1

物入2

物入3

園児用ﾄｲﾚ1園児用ﾄｲﾚ2

園児用ﾄｲﾚ3

倉庫1

倉庫2

倉庫3

倉庫4

ﾄｲﾚ1

▲ ▲

正面玄関

▲

支援室用出入口

▲搬入口

（仮称）泉こども園建設工事

3ｍ
延
焼
線

3ｍ延焼線

A

C

BD 展開方向

低年齢用

スロープ

ス
ロ
ー
プ

スロープ

EV

15

2
0
0
0

2
3
5

2
,
2
6
5

2
3
5

8
,
5
0
5

2
,
4
6
0

5
,
4
6
5

2
3
5

柱芯

柱芯

壁芯

柱芯

柱芯

壁芯

壁芯

壁芯

2
,
5
0
0

9
,
0
0
0

2
,
2
0
0

5
,
7
0
0

1
9
,
4
0
0

Y3

Y1

Y2

Y4

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10

3,960 470 5,750 9,400 9,990 260 7,780 5,720 7,780 260 5,460 260 4,690 8,130 470 3,960

66,000

260 260

壁芯柱芯(Y3)壁芯壁芯柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)壁芯 壁芯 柱芯(Y3) 柱芯(Y3) 柱芯(Y3)

5,750 3,700 5,700 8,350 1,800 8,350 4,500 8,600 2,000 8,600 3,700 4,950

１階平面図

3,750 3,200 8,485 2,150 5,515 10,550 5,370 4,200 2,200 2,200 5,300

1,800 1,950 2,775 425 1,715 435 2,900 1,300

※多目的トイレ、女子トイレ：高齢者等が利用する便所

　　・手洗器の高さ 750mm　周囲に手摺設置

　　・多目的トイレである標識(ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ)設置

※高齢者等利用経路：段差無し､滑りにくい仕上げとする。
※多目的トイレ

　　・非常ボタン設置

　　・オストメイト対応水栓器具設置

　　・多目的トイレである標識(ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ)設置

※標識、案内板

　　・玄関に施設案内板設置

　　・階段、ＥＶ、便所に標識設置

※便所案内板､ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ等の標識や案内設備はJIS適合図によるものとする

特定防火設備

消

消

消

消

消

防火区画壁(面積区画)＝軽鉄下地W100＠300下地強化PBｔ＝12.5㎜＋強化PB＝9.5㎜両面張り

吉野石膏 S12（1時間耐火認定 FP060NP-0174号）同等品以上

※防火区画壁貫通配管は区画貫通処理を行う。

防火上主要な間仕切壁＝軽鉄下地W100＠300下地強化PBｔ＝12.5㎜＋強化PB＝12.5㎜両面張り

吉野石膏 S12（1時間耐火認定 FP060NP-0174号）同等品以上

※防火上主要な間仕切壁貫通配管は区画貫通処理を行う。

消

避

消火器

避難はしご

女子ﾄｲﾚ

男子ﾄｲﾚ

調理員用

調理員用

5歳児保育室2

大臣登録 第９６３０７号
FAX：079-284-1446

TEL：079-284-1491

鷲尾建築設計事務所
〒672-8040　姫路市飾磨区野田町157-1

株式会社

ＢＹ
ＤＲＡＷＩＮ

ＢＹ
ＣＨＥＣＫＥＤ

１級建築士

ＣＯＮＳＴＲＵＣＴＩＯＮ　ＮＡＭＥ

ＡＰＰＲＯＶＥＤ　ＢＹ ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＯＳＣＡＬＥ

ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＡＭＥ

細田 美弘
Ａ－

Y3

Y1

Y2

Y4

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10

２階平面図

Ｓ＝１:２００

DN

DN

DN

ﾎ
ﾜ
ｲ
ﾄ
ﾎ
ﾞ
ｰ
ﾄ
ﾞ

ﾎ
ﾜ
ｲ
ﾄ
ﾎ
ﾞ
ｰ
ﾄ
ﾞ

ﾎ
ﾜ
ｲ
ﾄ
ﾎ
ﾞ
ｰ
ﾄ
ﾞ

ﾎ
ﾜ
ｲ
ﾄ
ﾎ
ﾞ
ｰ
ﾄ
ﾞ

特別支援室

ﾊﾞﾙｺﾆｰ

5歳児保育室1

ﾊﾞﾙｺﾆｰ

(予備室)

4歳児保育室14歳児保育室24歳児保育室3 遊戯室

相談室
会議室

廊下

図書
ｺｰﾅｰ

多目的

ﾄｲﾚ
職員

物入5物入4

倉庫5

ﾄｲﾚ2

園児用ﾄｲﾚ4

倉庫
遊戯室

（仮称）泉こども園建設工事

5ｍ
延
焼
線

5ｍ延焼線

A

C

BD 展開方向

EV

16

1
5
0
0

1500

DN

DN

DN

※階段有効幅：1.50ｍ
　蹴上：15.0cm
　踏面：27.0cm

　手摺：手摺　片側設置

1500 1500 15001500

2
0
0
0

2
3
5

2
,
2
6
5

2
3
5

8
,
5
0
5

2
,
4
6
0

5
,
4
6
5

2
3
5

2
,
5
0
0

9
,
0
0
0

2
,
2
0
0

5
,
7
0
0

1
9
,
4
0
0

柱芯

柱芯

壁芯

柱芯

柱芯

3,960 470 5,750 9,400 9,990 260 7,780 5,720 7,780 260 5,460 260 4,690 8,130 470 3,960

6,700 8,350 2,100 8,250 19,000 2,800 8,750 1,350 8,700

66,000

260 260

壁芯

壁芯柱芯(Y3)壁芯壁芯柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)柱芯(Y3)壁芯 壁芯 柱芯(Y3) 柱芯(Y3) 柱芯(Y3)

壁芯

壁芯

※階段有効幅：1.50ｍ
　蹴上：15.0cm
　踏面：27.0cm

　手摺：2段手摺　両側設置

※階段有効幅：1.50ｍ
　蹴上：15.0cm
　踏面：27.0cm

　手摺：手摺　片側設置

２階平面図

6,800 5,000 3,635 2,150 14,035 7,800

3,400 3,400 1,565 585 5,750 2,0502,050 2,785 4,110 1,800 3,290

900
ス パ ン ド レ ル（ Ａ Ｌ Ｃ ）

9
0
0

ス
パ

ン
ド

レ
ル

（
Ａ

Ｌ
Ｃ

）

　　　　H=750

　　　　H=750

※多目的トイレ、女子トイレ：高齢者等が利用する便所

　　・手洗器の高さ 750mm　周囲に手摺設置

　　・多目的トイレである標識(ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ)設置

※高齢者等利用経路：段差無し､滑りにくい仕上げとする。
※多目的トイレ

　　・非常ボタン設置

　　・オストメイト対応水栓器具設置

　　・多目的トイレである標識(ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ)設置

※標識、案内板

　　・玄関に施設案内板設置

　　・階段、ＥＶ、便所に標識設置

※便所案内板､ﾋﾟｸﾄｻｲﾝ等の標識や案内設備はJIS適合図によるものとする

特定防火設備

特定防火設備
消

消

消

消

避避

防火区画壁(面積区画)＝軽鉄下地W100＠300下地強化PBｔ＝12.5㎜＋強化PB＝9.5㎜両面張り

吉野石膏 S12（1時間耐火認定 FP060NP-0174号）同等品以上

※防火区画壁貫通配管は区画貫通処理を行う。

防火上主要な間仕切壁＝軽鉄下地W100＠300下地強化PBｔ＝12.5㎜＋強化PB＝12.5㎜両面張り

吉野石膏 S12（1時間耐火認定 FP060NP-0174号）同等品以上

※防火上主要な間仕切壁貫通配管は区画貫通処理を行う。

消

避

消火器

避難はしご

Ａ Ｂ

Ｃ

Ｄ Ｅ
29350 2595 295003355

4
7

7
5

4
7

7
5

4
5

6
0

4
3

9
0

9960
10120

8
5

1
0

8
3

4
0

4370

4540

Ａ Ｃ 20. 420ｍ ＜ 50ｍ

Ａ Ｄ 42. 060ｍ ＜ 50ｍ

Ｂ Ｃ 22. 810ｍ ＜ 50ｍ

Ｂ Ｅ 43. 850ｍ ＜ 50ｍ

※直通階段ま で の 歩行距離

13500 600600

1000

2
5
0

2
0
0
0

2000

1
0
0
0

2
0
0
0

1000

1
8
0
0

310 21280 310

ｵ

凡　例

小屋裏換気用 丸型フード付ガラリφ100　SUS製防虫網付

屋外階段柱＝ＤＰ塗装

玄関ポーチ柱＝発泡性耐火塗装（1時間）の上、ウレタン製保護パットｔ＝50 H＝1800

飾り文字＝ステンレス製箱文字HL仕上 450㎜×450㎜（350㎜×350㎜）　※仮称

バルコニー手摺＝アルミ製手摺

軒先・ケラバ＝フッ素ガルバリウム鋼板ｔ＝0.45㎜ 平板加工

ひさし幕板＝アルミパネルｔ＝2.0㎜加工 フッ素樹脂焼付塗装

腰壁＝コンクリート打 シゴキ補修処理の上、微弾性マスチックローラー仕上

バルコニー壁・階段壁＝C鋼下地 ALCデザインパネルｔ＝50㎜ﾀﾃ張 アクリル樹脂系吹付タイルローラー押え仕上

外壁＝ALCパネルｔ＝100㎜ﾀﾃ張 アクリル樹脂系吹付タイルローラー押え仕上（出隅コーナーパネル）

屋根＝フッ素ガルバリウム鋼板ｔ＝0.45㎜ 瓦棒葺き屋根＠455

ｾ

ｽ

ｼ

ｻ

ｺ

ｹ

ｸ

ｷ

ｶ

ｵ

ｴ

ｳ

ｲ

ｱ

大臣登録 第９６３０７号
FAX：079-284-1446

TEL：079-284-1491

鷲尾建築設計事務所
〒672-8040　姫路市飾磨区野田町157-1

株式会社

ＢＹ
ＤＲＡＷＩＮ

ＢＹ
ＣＨＥＣＫＥＤ

１級建築士

ＣＯＮＳＴＲＵＣＴＩＯＮ　ＮＡＭＥ

ＡＰＰＲＯＶＥＤ　ＢＹ ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＯＳＣＡＬＥ

ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＡＭＥ

細田 美弘
Ａ－１:２００Ｓ＝

（仮称）泉こども園建設工事

西立面図

Y1Y2Y3Y4

南立面図

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10

立面図１

18

ｱ

ｱ ｲ ｲｲ

ｲｲ

ｲ

ｳ ｳ

ｳｳ

ｳ

ｴｴ

ｴ

ｵ

ｵ

ｵ

ｵ

ｶ ｶｶ

ｶ

ｷｷ

アルミ形材ひさし（出幅1000㎜×幅2000㎜）※鉄骨下地補強

ｸ

ｹ

ｺ ｻｻ

ｻ

ｼｼ

加西市立 泉 園もどこ

ｽ

ｾ

ｾ

軒樋＝塩ビ製W-200㎜・ﾀﾃ樋＝カラーVP100Φ 　SUS支持金物＠1000

ALC付けひさし（出幅300㎜×幅2100㎜） アクリル樹脂系吹付タイルローラー押え仕上

大臣登録 第９６３０７号
FAX：079-284-1446

TEL：079-284-1491

鷲尾建築設計事務所
〒672-8040　姫路市飾磨区野田町157-1

株式会社

ＢＹ
ＤＲＡＷＩＮ

ＢＹ
ＣＨＥＣＫＥＤ

１級建築士

ＣＯＮＳＴＲＵＣＴＩＯＮ　ＮＡＭＥ

ＡＰＰＲＯＶＥＤ　ＢＹ ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＯＳＣＡＬＥ

ＤＲＡＷＩＮＧ　ＮＡＭＥ

細田 美弘
Ａ－１:２００Ｓ＝

（仮称）泉こども園建設工事

6,
23
0

6,
17
5

X1X2X3X4X5X6X7X8X9X10

東立面図

2F梁天

4
0
0
0

3
8
0
0

3
7
5
0

3
7
5
0

3
0
0

▽
▽ 2FL

▽梁天

▽平均GL

設計GL

▽ 1FL

7
7
0
0

1
0
0

最高高▽

9
8
5
0

9
7
5
0

2
0
5
0

Y1 Y2 Y3 Y4

立面図２

19

北立面図

2
0
1
0

7,
37
0

ｱ

ｱｲ ｲ

ｳ

ｴ

ｴ

ｲ ｵ

ｵｵ

ｵ

ｳ

ｳｳ

ｶ

ｶｶ ｱ ｶ

ｶｸ

ｸ

ｻｻ

ｻ

ｼｼ ｼ

ｾ

△

凡　例

小屋裏換気用 丸型フード付ガラリφ100　SUS製防虫網付

屋外階段柱＝ＤＰ塗装

玄関ポーチ柱＝発泡性耐火塗装（1時間）の上、ウレタン製保護パットｔ＝50 H＝1800

飾り文字＝ステンレス製箱文字HL仕上 450㎜×450㎜（350㎜×350㎜）　※仮称

バルコニー手摺＝アルミ製手摺

軒先・ケラバ＝フッ素ガルバリウム鋼板ｔ＝0.45㎜ 平板加工

ひさし幕板＝アルミパネルｔ＝2.0㎜加工 フッ素樹脂焼付塗装

腰壁＝コンクリート打 シゴキ補修処理の上、微弾性マスチックローラー仕上

バルコニー壁・階段壁＝C鋼下地 ALCデザインパネルｔ＝50㎜ﾀﾃ張 アクリル樹脂系吹付タイルローラー押え仕上

外壁＝ALCパネルｔ＝100㎜ﾀﾃ張 アクリル樹脂系吹付タイルローラー押え仕上（出隅コーナーパネル）

屋根＝フッ素ガルバリウム鋼板ｔ＝0.45㎜ 瓦棒葺き屋根＠455

ｾ

ｽ

ｼ

ｻ

ｺ

ｹ

ｸ

ｷ

ｶ

ｵ

ｴ

ｳ

ｲ

ｱ

アルミ形材ひさし（出幅1000㎜×幅2000㎜）※鉄骨下地補強

軒樋＝塩ビ製W-200㎜・ﾀﾃ樋＝カラーVP100Φ 　SUS支持金物＠1000

ALC付けひさし（出幅300㎜×幅2100㎜） アクリル樹脂系吹付タイルローラー押え仕上